Illustri ac Generoso Do-

MINO D. SIGISMVND O LIBERO BARO-
ni in Herberstain, Neyperg & Guttenhag &c. Domino &
patrono suo optimo. S. dicit: ac de pictura illa compellat
quæ eum ex Moscouiæ Legatione redeuntem
sic vestitum exprimit.

Paulus Fabricius Cæs. Mathematicus
Medicinæ Doctor.

Q Vod tibi sæpe fuit iuueni perferre molestum
Sæpius id gratum est nunc meminisse seni:
Nunc tibi sunt grati iuueniles sæpe labores
Atq; senectutis dulce leuamen habent.
Quando recordaris variè terraq; mariq;
Qualia sensisti quantaq; quotq; mala
Quòd via sæpe tulit fallax quòd inhospita tellus
Ceperunt multo quod loca plena metu.
Scilicet aëtarum grata est memoratio rerum
Cum quibus auxerunt sæpe pericla metum.
Hæc quoq; quam picta gestas in imagine vestem
Acta iuuentutis plena laboris habet.
Cæsar enim, cui tunc Romana potentia soli
Paruit, in viuis Maximilianus erat
Poscebat patriæq; salus magniq; voluntas
Cæsaris, arctoos ut quis adiret agros.

Pluribus

Pluribus in rebus dudum tua cognita virtus,
Cumq; lepore fuit lingua diserta suo.
Ergo Sigismundum cui subiacuere Poloni
Cæsar is in uicti nomine iussus adis :
Creditaq; intrepidus perfers mandata Monarchæ
Pro patriæ certus quæq; salute pati.
In tua dicentis consentit verba Polonus
Miratus linguæ dicta diserta tuæ
Inde reuersuro Dux Moscus munere vestem
Donat ut hæc illam picta tabella refert
Grata igitur te posteritas celebrabit, & æras
Non erit haud poterit quæ memor esse tui.
Qui quoq; Musarum studijs ac artibus æuum
Et qui palladijs attribuere sacris
Dum vehet astra polus dum sparget gramina tellus
Hi tua iucundo carmine facta canent.
Si quid in his etiam est dignum modo viuere scriptis
Viuet cum scriptis & tua fama meis.

D. Maximiliani Cæsar is

LEGATVS A MAGNO DVCE
Moscouiæ, tali veste ornatus.

Sigismundus ab Herberstain, Eques, & Consil: &c.

SIC oculos, sua Sigismundus sic ora gerebat,
Cum regetet Latias Maxmilianus opes.
Tunc quoq; Cæsarea fuerat celebratus in aula,
Et proceres inter nomen habebat eques.
Vnde Borystheneas venit legatus ad oras,
Sunt vbi perpetuo rura perusta gelu :
Cæsar is ut ferrer Domino mandata potenti,
Ingens quem gelido Mosqua sub axe timeret.
Ipsius his etiam virtus innotuit oris,
Quolibet hæc grata est tempore, grata loco.
Grata duci fuerit toties quod cognita virtus,
Munera qui meruit, testificatur honor.

Namq;

Namq; auro insignem pretioso & vellere vestem,
Hoc regale viro munus habere dedit.
Nunc tibi dulcescunt acti Sigismunde labores,
Difficiles casus iam meminisse iuuat.
Et data longinquo iam dona reuoluis in orbe,
Dumq; tenet varium dextera munus, ait:
Hæc à Cæsaribus, data sunt à Regibus ista,
Hæc sunt Basili regia dona Ducis.
Tardior vtq; annis diuerso monstrat ab hoste,
Ad patrios miles quæ tulit arma Deos:
Sic modo transactos terraq; mariq; labores
Dicere cum bellis, est tibi dulce, Baro.
Cætera de Moschis narrant tua scripta remotis,
A doctis pariter scripta probata viris.
Vnde ruis multum debet Moscouia Musis,
Per te quod toto possit in orbe legi.
Arctoas quod opes, mores, loca, flumina, regna,
Casibus ædideris cognita sçpe ruis.
Posteritas leget hæc rerum studiosa tuarum,
Ingenijq; tui nobile viuet opus.
Tot tua florebit virtus exercita rebus,
Siue diem cernes, siue tegēris humo.